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Ledelsespåtegning 
 
Bestyrelsen og ledelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for 1. januar – 31. 
december 2025 for Frivilligcenter & Selvhjælp Herlev, Herlev Hovedgade 172, 2730 Herlev. 

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven i tilnærmet form, foreningens 
vedtægter samt tilsagnsskrivelse fra Socialstyrelsen. 

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at årsrapporten givet et retvi-
sende billede af foreningens aktiver og passiver, finansielle stilling pr. 31. december 2025 samt 
af resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2025. 

Vi skal samtidig oplyse, at betingelserne for at modtage tilskud er opfyldt, at tilskuddene er  
anvendt til formålet, og at der har været udvist sparsommelighed ved midlernes anvendelse. 

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse. 

 
Herlev, den 2. marts 2026 
 
 
Daglig ledelse 
 
 
 
Tina Andersen Messaoudi   
 
 
Bestyrelse 
 
 
 
Jeanette Sylvest Maj-Britt Rotheisen  Bent Andrup  
Formand Næstformand Kasserer 
 
 
 
 
Heidie Graversen Hanne Holst Ida Baad Nielsen 
   
   
 
 
Hanne Walsøe-Pedersen  

 
 
Lis Jalloh 

 
 
Morten Munch 
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning 
 
Til medlemmerne i Frivilligcenter & Selvhjælp Herlev 
 
Konklusion  
Vi har revideret årsregnskabet for Frivilligcenter & Selvhjælp Herlev for regnskabsåret 1. januar 
- 31. december 2025, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter. 
Årsregnskabet udarbejdes på grundlag af årsregnskabsloven i tilnærmet form, foreningens ved-
tægter samt tilsagnsskrivelse fra Socialstyrelsen. 

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, 
passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2025 samt af resultatet af foreningens aktiviteter 
for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2025 i overensstemmelse med årsregnskabsloven i 
tilnærmet form, foreningens vedtægter samt tilsagnsskrivelse fra Socialstyrelsen. 

Grundlag for konklusion  
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 
yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, idet 
revisionen udføres på grundlag af bestemmelserne i Bekendtgørelse nr. 1776 af 20. december 
2024 om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud for 2025 fra Soci-
al- og Boligministeriet. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i 
revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet”. Vi er uafhængige 
af foreningen i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants’ 
internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske 
krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i 
henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er 
tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion. 

Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen 
Foreningen har i resultatopgørelsen medtaget det af ledelsen godkendte resultatbudget for 2025, 
som sammenligningstal. Disse budgettal har, som det også fremgår af årsregnskabet, ikke været 
underlagt revision. 

Ledelsens ansvar for årsregnskabet 
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der i alle væsentlige henseender er 
rigtigt, dvs. udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabsloven i tilnærmet form, forenin-
gens vedtægter samt tilsagnsskrivelse fra Socialstyrelsen. Ledelsen har endvidere ansvaret for 
den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væ-
sentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. 

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere foreningens evne til at 
fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at 
udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen 
enten har til hensigt at likvidere foreningen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alter-
nativ end at gøre dette. 
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Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet 
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig  
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en erklæring med en 
konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en 
revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yder-
ligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, idet revisionen 
udføres på grundlag af bestemmelserne i Bekendtgørelse nr. 1776 af 20. december 2024 om 
økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud for 2025 fra Social- og Bo-
ligministeriet, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer 
kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rime-
lighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, 
som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet. 
 
Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision 
og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, idet 
revisionen udføres på grundlag af bestemmelserne i Bekendtgørelse nr. 1776 af 20. december 
2024 om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud for 2025 fra Soci-
al- og Boligministeriet, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis un-
der revisionen. Herudover:  
 

• Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset 
om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som re-
aktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne 
grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation for-
årsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet 
besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vild-
ledning eller tilsidesættelse af intern kontrol. 

• Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne ud-
forme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kun-
ne udtrykke en konklusion om effektiviteten af foreningens interne kontrol.   

• Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, 
samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udar-
bejdet, er rimelige. 

• Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabs-
princippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisi-
onsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan ska-
be betydelig tvivl om foreningens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der 
er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplys-
ninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modi-
ficere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnå-
et frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan 
dog medføre, at foreningens ikke længere kan fortsætte driften. 

• Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, her-
under noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner 
og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf. 
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Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tids-
mæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder even-
tuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.  
 
Udtalelse om ledelsesberetningen 
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen. 
 
Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen 
form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen. 
 
I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og 
i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet 
eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlin-
formation. 
 
Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i 
henhold til årsregnskabslovens regler i tilnærmet form. 
 
Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstem-
melse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med kravene i årsregnskabsloven 
i tilnærmet form. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen. 
 

København S, den 2. marts 2026 

 
 
Kreston AKC 
Statsautoriseret Revisionsvirksomhed 
CVR-nr. 35 31 69 57 

 
 
Allan Karl Christiansen 
Statsautoriseret revisor 
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Foreningsoplysninger 
 
Foreningen Frivilligcenter & Selvhjælp Herlev 
 Herlev Hovedgade 172 
 2730 Herlev 
  
 Telefon:     61 51 54 05 
   
 E-mail: mail@frivilligcenterherlev.dk  
 
 CVR-nr.: 30 29 42 38 
 
 Hjemsted:  Herlev kommune 
 Regnskabsår: 1. januar - 31. december  
  
Bestyrelse Jeanette Sylvest, formand 
 Maj-Britt Rotheisen, næstformand 
 Bent Andrup, kasserer 
 Heidie Graversen 
 Ida Baad Nielsen 
 Hanne Holst 
 Hanne Walsøe-Pedersen 
 Lis Jalloh 
 Morten Munch  
   
Daglig ledelse Tina Andersen Messaoudi 
 
Revision Kreston AKC 
 Statsautoriseret Revisionsvirksomhed 
 Islands Brygge 43, 2. 
 2300 København S 
 
Pengeinstitut Arbejdernes Landsbank 
 Herlev Hovedgade 136 
 2730 Herlev 
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Ledelsesberetning 
 
Foreningens formål 
Frivilligcenter & Selvhjælp Herlevs formål er at udvikle og synliggøre det frivillige arbejde samt 
medvirke til at skabe et mangfoldigt lokalsamfund, hvor alle har mulighed for at yde en frivillig 
indsats eller deltage i frivillige aktiviteter. Derudover etablerer og driver vi selvhjælpstilbud og 
netværksaktiviteter for borgere, der savner fællesskab og netværk eller befinder sig i en vanske-
lig livssituation. 
 
Redegørelse om årets drift og forventninger til det kommende år. 
Frivilligcenteret afslutter 2025 med et overskud, hvilket styrker egenkapitalen og dermed sikrer 
et større økonomisk råderum til uforudsete udgifter samt overenskomstmæssige lønstigninger 
mv. Overskuddet vurderes som tilfredsstillende, idet driften i 2025 har været præget af stigende 
lønudgifter, øgede omkostninger til bogføringsprogram som følge af et større bilagsantal, inve-
stering i akustikplader samt generelle prisstigninger. 
 
Det er fortsat en udfordring, at de fleste fonde ikke øger driftstilskuddene. Den positive udvik-
ling i medlemsantal og antal brugere medfører naturligt øgede driftsomkostninger til blandt andet 
service, rengøringsartikler og løbende udskiftning af inventar. Det er derfor positivt, at vi i Her-
lev har adgang til flere mindre fonde, som i et vist omfang yder støtte til inventar og konkrete 
anskaffelser. 
 
I det forgangne år har vi igen haft stor succes med hovedparten af vores indsatser og projekter. 
Det gælder både projekter finansieret via egne ansøgte midler samt partnerskabsprojekter, her-
under ”Flere mænd i fællesskaber” i samarbejde med Frivilligcentre og Selvhjælp Danmark 
(FriSe) samt indsatsen ”Frivillig i Fællesskab” i partnerskab med Frivilligcenter Vesterbro/Kgs. 
Enghave/Valby. Begge projekter har bidraget til stabilitet i projektlederstaben og har samtidig 
dokumenteret gode resultater. Indsatserne har blandt andet medvirket til øget trivsel blandt mænd 
og til, at sårbare unge er blevet en del af fællesskaber som frivillige i grupper. 
 
Selvom rammevilkårene fortsat er præget af usikkerhed i forhold til finansiering og dermed 
medarbejderressourcer, ser vi positivt på fremtiden og er klar til at videreudvikle og styrke fæl-
lesskaberne i Herlev i 2026.  
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Regnskabspraksis 
 
Årsrapporten for Frivilligcenter & Selvhjælp Herlev for 2025 er aflagt i overensstemmelse med 
årsregnskabslovens bestemmelser for klasse A-virksomheder i tilnærmet form, foreningens ved-
tægter samt tilsagnsskrivelse fra Socialstyrelsen. 
 
Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til tidligere år. 
 
Generelt om indregning og måling 
I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdire-
gulering af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle om-
kostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger. 
 
Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde 
selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. 
 
Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil 
fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 
 
Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og 
forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 
 
Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en 
konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med 
fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen 
mellem kostpris og nominelt beløb. 
 
Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden 
årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen. 
 
Resultatopgørelsen 
 
Nettoomsætning 
Nettoomsætningen består af tilskud fra offentlige myndigheder, kontingenter og donationer mv. 
 
Andre eksterne omkostninger 
Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til reklame, administration m.v. 
 
Personaleomkostninger 
Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger. 
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Regnskabspraksis 
 
Balancen 
 
Tilgodehavender 
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der almindeligvis svarer til nominel værdi. Vær-
dien reduceres med nedskrivninger til imødegåelse af tab. 
 
Periodeafgrænsningsposter 
Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter forudbetalte omkostninger vedrø-
rende efterfølgende regnskabsår. 
 
Gældsforpligtelser 
Gældsforpligtelser, herunder gæld til leverandører samt anden gæld, måles til amortiseret kost-
pris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. 
 
Feriepengeforpligtelse beregnes på baggrund af den enkelte medarbejders faktiske feriesaldo i 
dage pr. balancedagen multipliceret med de forventede faktiske lønomkostninger i form af   
bruttoløn, som afholdes ved afvikling af en feriedag. Heri indgår også de faktiske lønomkost- 
ninger til arbejdsgiverbetalt pension mv. Hertil lægges det særskilt beregnede ferietillæg. 
 
 



Resultatopgørelse 1. januar 2025 - 31. december 2025

Budget
Note 2025 2025 2024

(ej revideret)
Offentlige tilskud 1 1.351.200 1.351.200 1.322.000
Andre driftsindtægter 2 46.528 38.500 58.467
Projekter/aktiviteter - tilskud/indtægter 3 773.500 635.728 919.057
Omkostninger ved projekter/aktiviteter 4 -265.909 0 -339.796

1.905.319 2.025.428 1.959.728

Administrationsomkostninger 5 -234.507 -348.000 -219.069
Personaleomkostninger 6 -1.579.661 -1.670.679 -1.612.093

Resultat for finansielle poster 91.150 6.749 128.566

Finansielle poster 1.123 0 2.567

Årets resultat 92.273 6.749 131.133

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat 92.273 6.749 131.133

Disponeret i alt 92.273 6.749 131.133
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Balance 31. december 2025

Aktiver
2025 2024

Tilgodehavender 84.402 178.130

Tilgodehavender 84.402 178.130

Arbejdernes Landsbank 5341 0415177 79.888 130.232
Arbejdernes Landsbank 5341 0342943 659.841 898.147
Arbejdernes Landsbank 5341 0339012 58.507 44.839
Kassebeholdning 435 395

Likvide beholdninger 798.670 1.073.613

Omsætningsaktiver 883.072 1.251.743

Aktiver i alt 883.072 1.251.743
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Balance 31. december 2025

Passiver
2025 2024

Egenkapital 1. januar 261.163 130.030
Overført resultat 92.273 131.133

Egenkapital 353.435 261.163

Modtagne tilskud - ej forbrugt/tilbagebetales 7 236.342 101.837
Forudbetalt tilskud Herlev Kommune 0 500.600
Indefrosne feriemidler 0 22.878
Feriepengeforpligtelse 64.794 57.245
Anden gæld 228.500 308.020

Kortfristede gældsforpligtelser 529.636 990.580

Gældsforpligtelser 529.636 990.580

Passiver i alt 883.072 1.251.743
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Noter til årsrapporten

2025 2024
1 Offentlige tilskud

Herlev Kommune 1.001.200 972.000
Grundfinansiering - FRIG 350.000 350.000

1.351.200 1.322.000

2 Andre driftsindtægter

Medlemskontingenter 23.600 25.000
Demensprojekt (Herlev Kommune) -  brugerbetaling mv. 18.972 17.641
Øvrige indtægter og tilskud 3.957 15.827

46.528 58.467

3 Projekter/aktiviteter - tilskud/indtægter

Demensprojekt - Herlev Kommune 120.552 204.000
Juleaften 17.706 9.761
Cafe Marielyst 7.027 5.104
Barselsboblen 694 0
Nationalt Sorgprojekt - FriSe 0 15.000
Socialkompas.dk - FriSe 0 20.000
Herlevs Have - Nordea Fonden m.fl. 102.231 1.015
Ensomhedsprojekt - FriSe 82.142 75.000
Brobygning/Socialkompas - Herlev Kommune 50.000 65.000
Café Join Us - Velliv 0 40.039
Rollatorklubben - Legat - Enkefru Mathilde Dothea Jørgensen 15.000 0
Blixenklubben - Legat - Enkefru Mathilde Dothea Jørgensen 14.000 0
Flere mænd i fællesskaber - FriSe 68.000 0
Frivillig i fællesskaber - Frivilligcenter Vesterbro/AP Møller 162.367 0
Café Join Us NOW - Socialstyrelsen 268.286 96.617
Ej forbrugte tilskud primo 101.837 489.359
Ej forbrugte tilskud ultimo -236.342 -101.837

773.500 919.057
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Noter til årsrapporten

2025 2024
4 Omkostninger ved projekter/aktiviteter

(ekskl. Løn og forsikring)
Herlev Kommune mv. - Demensprojekt 30.770 49.715
Juleaften 9.878 8.706
Cafe Marielyst 4.138 4.871
Børnesorggruppe 0 1.600
Herlev Gå-venner 0 234
Voksensorg 69 1.268
Barselsboblen 341 0
Herlevs Have, Nordea Fonden m.fl. 123.598 243.422
Ensomhedsprojekt 5.788 1.163
Brobygning/Socialkompas 37.492 15.293
Café Join Us 0 13.524
Rollatorklubben 5.946 0
Flere mænd i fællesskaber 1.172 0
Frivillig i fællesskaber 5324,4 0
Café Join Us NOW - Socialstyrelsen 41.394 0

265.909 339.796
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Noter til årsrapporten

2025 2024
5 Administrationsomkostninger

Annoncer 7.643 9.211
Kontorartikler, tryksager og reklameartikler 14.105 2.528
Telefon og internet 11.604 4.740
Notion, Canva, Printer leje 23.373 12.026
Porto og gebyrer 1.654 2.087
Forsikringer 15.894 19.044
Kontingenter og abonnementer 6.600 6.000
Aviser og bøger 560 1.600
Revision 30.250 30.750
Regulering revision tidligere år 0 1.250
Revision, fordelt til projekter -19.000 -12.000
IT udgifter 14.634 26.196
Frivillig fredag 25.383 20.478
Møder og temadage 19.580 6.562
Møder i øvrigt 5.640 7.962
Repræsentation 1.739 2.152
Frivilligpleje 12.068 1.489
Vedligeholdelse og rengøring 37.294 24.243
Småanskaffelser 17.306 44.313
Regnskabsmæssig assistance 6.811 5.235
Drift selvhjælpsgrupper 288 2.619
Diverse  1.081 585

234.507 219.069
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Noter til årsrapporten

2025 2024
6 Personaleomkostninger

Løn og gager 1.519.133 1.520.411
Pensionsordninger 259.072 217.199
ATP mv. 20.710 15.931
Hensættelse feriepenge 7.549 -7.606
Honorar oplægsholder, ekstern konsulent 0 10.011
Kurser for medarbejdere 15.000 10.852
Forplejning kurser 1.868 2.793
Befordring, medarbejdere 5.057 4.042
Befordring, frivillige 1.236 104
Sundhedsforsikring 34.346 0
Øvrige personaleudgifter 8.855 6.625
Lønrefusion, flexjob og dagpenge -293.164 -168.268

1.579.661 1.612.093

Ovenstående personaleomkostninger fordeler sig således:

Frivilligcenter Herlev 630.733 709.983
Grundfinansiering - FRIG 350.000 350.000
Voksensorg 0 12.865
Herlev Kommune - Demens 86.352 161.557
Herlevs Have 50.000 104.692
Ensomhed 75.000 74.174
Brobygning 0 129.713
Socialkompas.dk 34.519 0
Café Join Us 0 22.416
Flere mænd i fællesskaber 50.004 0
Frivillig i fællesskaber 162.384 0
Café Join Us NOW 140.669 46.694

1.579.661 1.612.093
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Noter til årsrapporten

2025 2024
7 Modtagne tilskud - ej forbrugt/tilbagebetales

Demens donationer/udflugter 18.972 0
Juleaften 8.883 1.055
Børnesorggruppe 4.125 4.125
Café Marielyst 4.082 1.193
Voksensorg 5.941 6.010
Herlev Have 0 35.431
Barselsboblen 353 0
Ensomhedsprojekt 1.354 0
Brobygning og Civilsamfund/Socialkompas.dk 12.508 0
Café Join Us 4.100 4.100
Rollatorklubben 9.054 0
Blixenklubben 14.000 0
Flere mænd i fællesskaber 16.824 0
Café Join Us NOW 136.146 49.923

236.342 101.837
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